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Stadsdelsnämnden lägger anmälan av Skolinspektionens beslut från 

tillsynen av Älvsjös förskolor till handlingarna. 

 

 

 

 

Per Kjellander    Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör    Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

 

Huvudmannen, Älvsjö stadsdelsnämnd inom Stockholms stad, har 

det yttersta ansvaret för att förskolan är en trygg och stimulerande 

plats. Med hjälp av regelbunden tillsyn ser Skolinspektionen till att 

huvudmannen skapar goda förutsättningar för förskolornas 

utvecklingsarbete. Skolinspektionens tillsyn och 

kvalitetsgranskning omfattar förutsättningar för utbildningen i 

förskolan samt utvecklingen av utbildningen i förskolan. 

 

Inför tillsynen inhämtade Skolinspektionen offentlig statistik och 

enkätresultat samt gjorde intervjuer med representanter från 

förskolepersonalen, pedagogiska ledarna, förskolecheferna, 

utvecklingssekreteraren, verksamhetsområdeschefen samt 

representant från stadsdelsnämnden. 

 

Skolinspektionens beslut och bedömning är att det vid tillsynen inte 

framkommit annat än att huvudmannen, Stockholms kommun 

Älvsjö stadsdelsnämnd, uppfyller författningarnas krav inom 

förutsättningar för utbildning för förskolan samt inom 

förutsättningar för utbildningen för förskola. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna, som även gjort en bedömning ur jämställdhetsperspektiv.  

Förslaget till beslut bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2016-06-09.  

 

Bakgrund 

 

Skolinspektionen har fem inspektionsavdelningar belägna i Umeå, 

Stockholm, Linköping, Göteborg och Lund. De utför regelbunden 

tillsyn och kvalitetsgranskning, utreder anmälningar samt ger 

tillstånd för fristående skolor.  

 

Tillsynen hos huvudmanen omfattar kommunala och enskilda 

förskolor, förskoleklass, fritidshem, grund- och gymnasieskolor 

samt grund- och gymnasiesärskolor. 

 

Huvudmannen har det yttersta ansvaret för att förskolan är en trygg 

och stimulerande plats. Med hjälp av regelbunden tillsyn ser 

Skolinspektionen till att huvudmannen skapar goda förutsättningar 

för förskolornas utvecklingsarbete. Därutöver granskas kommunens 

tillsyn av fristående förskolor. 

 

Inför tillsynen hämtar Skolinspektionen in offentlig statistik, 

enkätresultat samt tittar på anmälningar och övriga signaler. 

Därefter görs intervjuer på varje stadsdel med representanter från 

förskolepersonalen, pedagogiska ledarna, förskolecheferna, 

utvecklingssekreteraren, verksamhetsområdeschefen samt 

representanter från stadsdelsnämnden och därutöver tjänstemän på 

utbildningsförvaltningen. Verksamhetsbesök kan genomföras på 

förekommen anledning. 

 

De områden som granskas vid tillsynen är; 

 

Förutsättningar för utbildningen i förskolan 

 Barngruppernas storlek och sammansättning 

 Erbjudande av förskoleplats 

 Barn med annat modersmål än svenska 

 Personalens kometensutveckling 

 Rutiner för kränkande behandling 
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Utvecklingen av utbildningen i förskolan 

 Huvudmannens kvalitetsarbete 

 Resursfördelning 

 Målinriktat arbete för att motverka kränkande behandling. 

 

Skolinspektionens analys av materialet leder till olika beslut; 

 Ingen brist konstaterad 

 Avstående från ingripande 

 Anmärkning 

 Föreläggande 

 Föreläggande med vite. 

 

Skolinspektionen bidrar till förskolans utveckling genom att i sina 

beslut uppmärksamma de brister och utvecklingsområden som kan 

leda till krav på förändring. Varje stadsdel får sina beslut och staden 

får också ett övergripande beslut. 

 

Rapporterna från Skolinspektionen 

Protokoll 

 

Skolinspektionen har upprättat ett protokoll för regelbunden tillsyn 

efter förskoletillsynsbesöket den 9-11 mars 2016 på Älvsjö 

stadsdelsförvaltning.  

 

Protokollen omfattar anteckningar från intervjuer med; 

1. förskolechefer den 9 mars 

2. pedagogiska ledare den 9 mars 

3. förskollärare/personal i tre grupper den 10 mars 

4. stadsdelsnämndens ordförande den 10 mars 

5. verksamhetsområdeschef och utvecklingssekreterare den 11 mars. 

 

Beslut 

 

Skolinspektionens beslut för förskola efter tillsyn i Älvsjö 

stadsdelsområde i Stockholms kommun är daterat 2016-04-29. 

 

Skolinspektionens beslut har följande lydelse; 

 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att huvudmannen 

uppfyller författningarnas krav inom de arbetsområden som 

granskats.  
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Skolinspektionens bedömning är; 

 

Förutsättningar för utbildning i förskolan 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Stockholms 

kommun, Älvsjö stadsdelsnämnd uppfyller författningarnas krav 

inom förutsättningar för utbildning för förskolan. 

 

Utveckling av utbildningen i förskola 

Det har vid tillsynen inte framkommit annat än att Stockholms 

kommun, Älvsjö stadsdelsnämnd uppfyller författningarnas krav 

inom förutsättningar för utbildningen för förskola. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden lägger anmälan 

av Skolinspektionens beslut från tillsynen av Älvsjös förskolor till 

handlingarna. 

 

 

   ______________________________ 

 

 

Bilaga 

 

Beslut för förskola efter tillsyn i Älvsjö stadsdelsområde i 

Stockholms kommun 


